ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Ba Vì, ngày 25 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc nhân ngày Chiến thắng 30/4

và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025

Căn cứ Thông báo số 422/TB-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện Ba

Tơ về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4

và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, đồng thời treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ, tết năm 2025.

UBND xã Ba Vì Thông báo thời gian nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 như sau:

1. Theo Thông báo số 6150/TB-BLĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ Tết âm lịch, nghỉ Lễ quốc khánh, nghỉ

Lễ ngày chiến thắng 30/4 và ngày quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động. Theo đó cán bộ, công chức và người lao

động được hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/5/2025 sang thứ Bảy ngày

26/4/2025. Như vậy, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động

01/5 năm 2025 công chức, viên chức được nghỉ 05 ngày liên tục từ thứ Tư ngày

30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 (làm bù vào thứ Bảy ngày 26/4/2025).

2. Trưởng thôn 06 thôn thông báo cho Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc

trong dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025.

Thời gian thực hiện treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 29/4 đến hết ngày 04/5/2025.

3. Các cơ quan, đơn vị, trường học, các trưởng thôn thực hiện công tác

tuyên truyền, đồng thời tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh làm sạch - đẹp tại các

trụ sở, cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn trên địa bàn và thực hiện treo cờ Tổ

quốc theo thông báo này.

UBND xã Ba Vì thông báo để cán bộ, công chức và người lao động biết

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- Các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Công chức và KCT xã;

- Trưởng thôn các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-04-25T14:25:22+0700

		2025-04-25T14:29:42+0700

		2025-04-25T14:29:42+0700